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Mantelsaat® – erfolgreich und sicher,
günstig und einfach
• 	 höhere Auflaufraten durch besseren
	 Bodenschluss

• 	 beste Jugendentwicklung durch optimale
	 Nährstoffversorgung

• 	 konserviertes und geschütztes Samenkorn

• 	 keine Saatgutverluste durch Windverwehung
	 und Vogelfraß

• 	 mit Pflanzenstärkungsmittel, fördert die Gesundheit 
	 und stärkt junge Pflanzen

• 	 mit Huminsäuren für die sichere Keimung und  
	 erhöhte Nährstoffaufnahme

• 	 ideal für Saattechniken wie Düngerstreuer,
	 Schneckenkornstreuer

• 	 gesteigerte Flächenleistung

• 	 Kosteneinsparung durch kombinierte
	 Flächenbearbeitung

• 	 beste Eignung auch für Schlepper mit
	 geringer Motorleistung

Dauergrünland...
... die perfekte Nachsaat, Neuanlage mit Mantelsaatgut

Mantelsaat® für die
Grünlandnachsaat

 Nachsaat Mantelsaat® ohne Klee
Anwendungsbereich:    Zur Nachsaat von Dauergrünland
Aussaatmenge:     20 - 25 kg/ha Packungsgröße: 15 kg

Anteil Art
12,00 %
18,00 %
20,00 %
30,00 %
15,00 %
  5,00 %

Knaulgras
Wiesenschwingel
Deutsches Weidelgras
Wiesenrispe
Wiesenlieschgras
Rotschwingel	

Dactylis glomerata
Festuca pratensis
Lolium perenne
Poa pratensis
Phleum pratense
Festuca rubra ruba

 Nachsaat Mantelsaat® mit Klee
Anwendungsbereich:    Zur Nachsaat von Dauergrünland
Aussaatmenge:     20 - 25 kg/ha Packungsgröße: 15 kg

Anteil Art
12,00 %
18,00 %
20,00 %
25,00 %
13,00 %
  8,00 %
  4,00 %

Knaulgras
Wiesenschwingel
Deutsches Weidelgras
Wiesenrispe
Wiesenlieschgras
Weißklee
Rotklee	

Dactylis glomerata
Festuca pratensis
Lolium perenne
Poa pratensis
Phleum pratense
Trifolium repens
Trifolium pratensis

 Nachsaat-Intensiv Mantelsaat®

Anwendungsbereich:    Zur Nachsaat von intensiv genutzten Dauergrünland
Aussaatmenge:     20 - 25 kg/ha Packungsgröße: 15 kg

Anteil Art
50,00 %
20,00 %
10,00 %
  7,00 %
  5,00 %
  8,00 %

Deutsches Weidelgras (früh/mittel/spät)
Knaulgras
Wiesenschwingel
Wiesenlieschgras
Weißklee
Rotklee

Lolium perenne
Dactylis glomerata
Festuca pratensis
Phleum pratense
Trifolium repens
Trifolium pratensis

Montanmischungen
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